
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364616606763026 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/13J/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO Nº 
2024/13J/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   24/09/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/13J/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 12, celebrada con 
carácter ordinario el día veintisiete de agosto de dos mil veinticuatro.
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/8639Z.
 Propuesta para aprobar Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, a través de la Consejería de Medioambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, y el Ayuntamiento de Mazarrón, para la delegación del ejercicio 
de competencias en materia de evaluación de impacto ambiental de proyectos y evaluación 
ambiental estratégica de planes y programas cuya elaboración y/o aprobación corresponda 
al Ayuntamiento.
 
3. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7326N.
 Propuesta para declarar la urgencia y necesidad de gastos corrientes y aprobar inicialmente 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364616606763026 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

el expediente de modificación de créditos número 1/2024 del presupuesto en vigor, en la 
modalidad de suplemento de crédito.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/10957V.
 Propuesta para rectificar el acuerdo adoptado por el Pleno de la Corporación en sesión 
celebrada el día 6 de agosto de 2024.
 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/8841D.
 Moción del Grupo Municipal Vox, sobre la instalación de pantallas acústicas en el sector de 
El Algarrobo (Urbanización Country Club), así como en los terrenos ubicados entre dicho 
sector y la carretera RM3, conocidos con el nombre de "Cuesta del Tío Miguel del Rancho", 
con RGE nº 24798.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/8882G.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para la reclamación a la Consejería de Educación 
del Gobierno Regional de la retirada del amianto en los colegios Manuela Romero y Unitario 
de Leiva, con RGE nº 24873.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/8842X.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para instar a la Consejería de Salud del Gobierno de 
la Región de Murcia, para que proceda a la apertura urgente del Servicio de Urgencias 24 
horas en el centro de salud de Puerto de Mazarrón, con RGE nº 24876.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/9038E.
 Moción del Grupo Municipal Vox, para el traslado y acogida de inmigrantes ilegales fuera de 
España, con RGE nº 25454.
 
9. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/13J/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 2853 a la 3188/2024 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 153 a la 192/2024.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2024/13J/SESPLE de fecha 24 
de septiembre de 2024 a las 9:30 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364616606763026 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2024-09-19T13:05:40+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-09-19T13:05:38+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




